
BIBLIOTECA CIVICA BERTOLIANA
ISTITUZIONE PUBBLICA CULTURALE

VICENZA

Deliberazione del Consiglio di
Amministrazione

Estratto del Verbale della seduta del    06 giugno 2016

Prot. N. 26
Il  giorno  06  giugno  2016,  alle  ore  09,00,  presso  la  sede  della  Biblioteca  Civica  Bertoliana,  

regolarmente convocato, si è riunito in adunanza il Consiglio di Amministrazione dell’Istituzione.

Presiede il Presidente dr Giuseppe Pupillo

Componenti i Signori:
Ambrogio Dalla Rovere presente
Manuela Miola presente

Partecipa il dr Giorgio Lotto, Direttore della Biblioteca Civica Bertoliana.
Svolge le funzioni di segretaria la Sig.a Maria Irene Lorenzin.

OGGETTO: “Parole nel parco. Un progetto di lettura ad alta voce nel parco della Biblioteca di Villa 
Tacchi”

Premesso che:

 la promozione della lettura è uno degli obiettivi principali dell’attività della biblioteca pubblica;

 la Biblioteca civica Bertoliana da sempre cerca di favorire la diffusione del supporto librario e 
della lettura in ogni fascia della popolazione;

 nella Biblioteca di Villa Tacchi, il mese di luglio è caratterizzato da una maggiore presenza di 
utenti, a causa anche delle chiusure estive di altre sedi della rete urbana;

 
 viene proposta, pertanto, dal 04 al 29 luglio p.v., la realizzazione di un' attività di lettura animata, 

rivolta ai bambini della fascia d'età 06-10 anni, nel parco della Biblioteca di Villa Tacchi;



 che il progetto prevede la realizzazione di quattro incontri settimanali: il lunedì, martedì, 
giovedì e venerdì (per un totale di 16 incontri), dalle ore 16,30 alle ore 17,00 e  conta di  
poter coinvolgere, oltre ai piccoli utenti della biblioteca, anche i bambini che partecipano ai 
centri estivi organizzati nel parco di Villa Tacchi dall'ASSOGEVI;

 gli  incontri  saranno gestiti  direttamente dal  personale della  Biblioteca di Villa  Tacchi  in 
collaborazione, per quanto riguarda la lettura espressiva dei racconti, con la volontaria del 
Servizio Civile Serena Giordani e si svolgeranno in modo molto semplice con la scelta del 
racconto (effettuata volta per volta anche sulla base dell'età e del numero dei partecipanti, e 
basandosi anche sulle richieste dei bambini) e successiva lettura. L'obiettivo è di sfruttare 
appieno gli spazi esterni e di creare un appuntamento fisso in Biblioteca per avvicinare i 
bambini al piacere della lettura ad alta voce;

 l'attività verrà pubblicizzata sul sito della Biblioteca civica Bertoliana, con locandine appese 
nelle sedi cittadine e tramite Newsletter;

 il progetto non prevede oneri a carico della Biblioteca Civica Bertoliana;

Tutto ciò premesso,

Acquisiti i pareri favorevoli del Responsabile del servizio sotto il profilo della regolarità tecnico - 
amministrativa e del Capo ufficio Amministrativo in ordine alla regolarità contabile,  resi  ai  sensi 
dell’art. 49 del T.U. D. Lgs. 18.8.2000, n. 267, che vengono integralmente trascritti e inseriti nella 
presente deliberazione come segue:

“Parere favorevole alla  presente proposta  di deliberazione sotto  il  profilo  della  regolarità  tecnico 
amministrativa 
Addì, 06.06.2016   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO f.to G. Lotto”

“Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile sulla presente proposta di deliberazione 
Addì, 06.06.2016  IL CAPO UFFICIO AMMINISTRATIVO f.to A. Gonzati”

D E L I B E R A

 di approvare la realizzazione del progetto  “Parole nel parco. Un progetto di lettura ad 
alta voce nel parco della Biblioteca di Villa Tacchi”, come descritto in premessa;

 di prendere atto che non ci saranno oneri a carico della Biblioteca civica Bertoliana per 
questa attività;

 di dare incarico al Direttore per il seguito di quanto sopra deliberato.

Letto, confermato e sottoscritto.

 IL DIRETTORE                                                                             IL PRESIDENTE
   f.to (dott. Giorgio Lotto)                                                                 f.to (dott. Giuseppe Pupillo)

I CONSIGLIERI

f.to Ambrogio Dalla Rovere

f.to Manuela Miola 

Vicenza, 06 giugno 2016

Parere  favorevole  alla  presente  proposta  di  deliberazione  sotto  il  profilo  della  regolarità  tecnico-
amministrativa

Addì,  06.06.2016   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO f.to G.Lotto

Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile sulla presente proposta di deliberazione 

Addì,  06.06.2016   IL CAPO UFFICIO AMMINISTRATIVO f.to A.Gonzati 


	Deliberazione del Consiglio di

